
 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

16.06.2021                                                                                                         № 171-нпа 

г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 

Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 

02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области 

«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области на 2015-2020 

годы»   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области 

от 17.03.2017 № 38-нпа «Об утверждении форм заявлений на предоставление 

субсидий и форм справок-расчетов размера субсидий, предоставляемых за счет 

средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета» 

(далее-Приказ) следующие изменения: 

1. Пункт 1 после подпункта 31 дополнить подпунктом 32 следующего 

содержания: 

«32) форму справки – расчета размера субсидии, предоставляемой за счет 

средств областного бюджета Новосибирской области в 20____ году на 

возмещение части затрат на доставку приобретенных грубых, сочных и 

концентрированных кормов». 

2. Дополнить Приказ приложением № 61 в редакции согласно приложению 

к настоящему приказу. 

 

 

  

Заместитель Председателя Правительства  

Новосибирской области - министр                                                          Е.М. Лещенко 

 

 
Б.В. Гришин 

238 65 18



  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 16.06.2021 № 171-нпа 

 

 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 61 

к приказу министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 17.03.2017 № 38-нпа 

                                                                                                                            
Заполняется получателем субсидии   

Представляется в отдел развития животноводства 

и племенных ресурсов Минсельхоза НСО 

Форма 
 

 

СПРАВКА-РАСЧЕТ 

размера субсидии, предоставляемой за счет средств областного 

бюджета Новосибирской области в 20___ году на возмещение части затрат на 

доставку приобретенных грубых, сочных и концентрированных кормов 
_________________________________________________________________________________________ 

(наименование получателя субсидии, наименование   района Новосибирской области) 

ИНН _______________________ 

 

№ 

п/п 

Поголовье 

коров, 

голов* 

 

Предельный 

максимальный 

размер средств 

государственной 

поддержки, 

рублей,  

гр. 3=гр. 2 х 5000 

рублей ** 

Сумма 

произве-

денных 

затрат на 

доставку 

корма (без 

НДС), 

рублей 

Сумма 

субсидии, 

рублей, гр. 5 = 

гр. 4 x 70%*** 

Сумма 

субсидии к 

выплате, 

рублей 

гр. 6 = гр. 5  

(но не более гр. 

3) 

1 2 3 4 5 6 

      

 

 

* Поголовье коров по состоянию на первое число месяца обращения в министерство за субсидией. 

** Предельный максимальный размер средств государственной поддержки, в соответствии с постановлением 

Правительства НСО от 02.02.2015 №37-п, составляет не более 5000 рублей из расчета на одну корову по 

состоянию на первое число месяца обращения (без НДС). 

*** Размер государственной поддержки на одного получателя субсидии устанавливается в размере 70% затрат, 

понесенных в 4 квартале года введения режима чрезвычайной ситуации на территории Новосибирской области, и в 

году, следующем за годом введения режима чрезвычайной ситуации на территории Новосибирской области. 

  

 

Руководитель получателя субсидий      _____________ _______________________ 
                                М.П.  (при наличи)                                        (подпись)       (расшифровка подписи) 



 

тел. __________________________          

«____» ___________ 20___ г. 

 

Проверено: 

Специалист отдела развития 

животноводства и племенных 

ресурсов Минсельхоза НСО             _____________ ________________________ 
                                                                           (подпись)        (расшифровка подписи) 

 

Специалист отдела государственной 

поддержки и бюджетного учета 

Минсельхоза НСО                      _____________ ________________________ 
                                                                (подпись)         (расшифровка подписи) 

 

 

 

________» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


